

MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE	Číslo dopor. 09
Došlo: 11. 08. 2022	Zpracovatel KAN
Příloha: 805 23881/22 č.j.:	Ukl. značka

Město Sušice
Bc. Petr Mottl, starosta
Náměstí Svobody 138
342 01 Sušice

V Sušici 10. srpna 2022

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na jednání městského zastupitelstva dne 20. dubna 2022 jsem vznesl dotaz (viz <https://www.youtube.com/watch?v=XdQkFwT-f58>, 4:51:10 a dále), který byl pro snazší pochopení formulován do požadavku:

Zveřejnit statistiku pokut ukládaných městskou policií a ve všech kategoriích pokutovaných přestupků uvést:

- počet pokut,
- celkovou částku,
- minimální částku pokuty,
- maximální částku pokuty,
- průměr,
- modus (uvést všechny),
- medián.

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění žádám:

1. **O sdělení, proč jsem dosud požadované informace neobdržel, nebo proč jsem nebyl uvědoměn o tom, kde požadovaná informace byla zveřejněna, pokud zveřejněna byla?**
2. **O poskytnutí požadované statistiky.**

Děkuji



Městská policie Sušice, náměstí Svobody 138, 342 01 SUŠICE

Tel. 376 523 250, mob. tel. 724 182 147

V Sušici, dne 22. 8. 2022

Odpověď na žádost dle Zák. 106/1999 Sb.

Otázka č. 1:

Statistika je od 14. 4. 2022 veřejně dostupná na:

https://www.mestosusice.cz/mususice/user/ZM/2022/Materi%C3%A1ly_ZM_20-04-2022%20anonym.pdf

Otázka č. 2:

Statistika je pod níže uvedeným odkazem:

https://www.mestosusice.cz/mususice/user/ZM/2022/Materi%C3%A1ly_ZM_20-04-2022%20anonym.pdf

Ve své žádosti z 10. 8. 2022 se dotazujete na rozšířenou statistiku o další údaje. Přestože je tento dotaz vztažen k zastupitelstvu města z dubna 2022 a je mimo režim zákona 106/1999 Sb., níže Vám toto rozšíření k výše odkazované statistice poskytujeme. Údaje mediánu a modusu nemáme k dispozici.

Pro úplnost uvádíme, že „pokutování“ je jen malá část z činností, kterými se strážníci MP Sušice zabývají. Pokud se jedná o přestupky, ne všechny se řeší pokutou, ale v některých případech je mnohem účelnější přistoupit k jiným, zákonným řešením, jiné přestupky se z mnoha důvodů nemohou řešit na místě, zpracovávají se a zasílají se ke správním orgánům atd. Všechny městské a obecní policie povinně odvádějí jednotnou statistiku na Ministerstvo vnitra ČR, další statistiky se poskytují na různé instituce, zastupitelstvu obce apod., nikde však nefigurují jen samotné sankční události bez dalších údajů. Statistika „složená pouze z pokut“ je vytržena z kontextu a není smysluplná a vypovídající.

Uložené příkazy na místě - 2021					
Zákon a paragrafové znění	Počet	Celkem Kč	Nejnižší hodnota pokuty v Kč	Nejvyšší hodnota pokuty v Kč	Ø na jednu pokutu v Kč
Zákona 251/2016 Sb., § 4, odst. 2	36	9 600	100	800	266,66
Zákona 251/2016 Sb., § 5, odst. 1, písm. d)	15	6 900	100	1000	460
Zákona 251/2016 Sb., § 5, odst. 1, písm. f)	8	3 800	100	1000	475
Zákona 251/2016 Sb., § 5, odst. 1, písm. g)	5	2 000	200	1000	400
Zákona 251/2016 Sb., § 7, odst. 1, písm. b)	1	2 000	2000	2000	2000
Zákona 251/2016 Sb., § 7, odst. 1, písm. c)	1	300	300	300	300
Zákona 251/2016 Sb., § 8, odst. 1, písm. a)	25	47 700	100	10 000	1908
Zákon 240/2000 Sb., o krizovém řízení, § 34, odst. 1, písm. a)	1	800	800	800	800
Zákona 65/2017 Sb., § 35, odst. 1, písm. e), g)	15	2 300	100	500	153,33
Zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, § 92n, odst. 1, písm. b)	20	3000	100	500	150

Z pověření starosty města:
Ing. Libor Potužník, velitel MP Sušice

MĚSTO SUŠICE
MĚSTSKÁ POLICIE
okres Klatovy